liias , & quinque de militibus fuis prifonibus
, quos Dominus Rex

cligere & retinere voluerit.

Prxdictos vero oblides fuos, fcilicet, fratrem, & filium & fi-

lias fuas venire faciet in Angliam, antequam exeat de prilbna , &
infra natale Domini , Anno , &c. Nono.

Et per praediftam redemptionem & obfides fuos liberabuntur
omnes milites iplius Amph. quos idem Rex habet in prifona, prte-

ter prxdiftos quinque
,

qui remanebunt finiiliter obfides donec
prxdicfta pecunia tota perfolvatur.

Set ipfe Amph. poftquam reddiderit prxdidta duo millia Marca-
rum, & decem equos, vel pretium eorum , ficut didum eft, &
prxdidtos obfides venire fecerit , ut didum eft , tunc liberabitur

& ibit in patriam fuam ad quterendam redemptionem fuam ; &,
fi eam perquirere , & reddere potuerit ad terminos, quos Domi-
nus Rex ei conftimet , in recclFu fuo eam reddet ad gratum Domi-
ni Regis , & , ea foluta , liberabuntur prcedidli obfides fui, tam
niilites quam alii.

Si vero eam reddere non poterit, ficut didum eft, idem Amph.
redibit, & ponet fe in prifona Domini Regis; & tunc liberabun-
tur frater, & filius, & filiaeipfius, & quinque milires proedidti re-
manebunt in prifona ; & remanebunt Domino Regi duo millia

Marcarum pr^difta, & decem equi, vel pretium eorum quieta in
deperdito ipfius Amph.

Debet autem idem Amph. facere conftare Domino Regi, per
Hofpital. fide dignos , antequam eat de prilbna

, quod prsedidtus
frater , & filius , & filix ejus funt ei germanae , & de matiimonio.
Et , fi prasfatus Amph. redierit in prifona, & reduxerit fecum

in prifona de prxdiftis niilitibus fuis, qui cum eo liberati fuerunt,
Dominus Rex reddet ei, de prsedidtis millibus Marc. & de pretio
prxdi(ftorum 10 equomm

, quse cum aliis millibus Marc. funt in
deperdito , ut didrum eft, quae tamen pertinent ad prsEdida millia
Marc, & pretium decem equorum prxdidorum, fecundum nu-
merumi militum fuorum qui fecum redierint in prifona.

Et in hujus rei teftimonium Dominus Rex iigiilum fuum appo-
fuit parti hujus Cyrographa;, quse praedidto Amph. remanebit; &
idem Amph. fimiliter figillum fuum appofuit parti qus Domino
R^i remanebit.

An. 9.

- — ro Johanni .Anglorum il- Joh..

luftri Regi fidem debitam obfervatis, quam Deo, tam nobis no-
veritis cfie gratura.

Cum aurem ita vos cporteat terieno Regi fideliter adhxrere ut
ca;Ieitcm n.;!Ltenus oi^endatis, in hoc deber fidelitaris veftrae iin-
ceritas vigilaie , ut a propofiio

, quod idem Rex contra Deum
concepiile videtur , vencrabilem fratrem noftrum Cantuarienfem
Archiepilcop.jm

, &_ in eo con-imilTam libi Ecclefiam psrfequen-
do

, fideli e-.!m confilio rcvccetij ; nec permittatis ipfum, quan-
tum in vobis fuerit, confilium abjicere pietatis, & in confilioimi-
pioriim abire; qiiorum, in uno die, omnes cogitstiones peribunt

;

conlilio Domini
, quod in vacuum evacuare conantur, in xter-

num r.ianentc.

Sane cum , fecundum evangelicam veritatem , fervire duobus
Dominis non pofiTitis

, procul dubio vobis expedit ut in eo
,
quod

praefatus Rex Deo contrarium fele ponit , nequaquam foveatis eun-
dcm; fed timorem divinum priepcneatej humano, ipfam cum il-

lis
,

qui fub ejus cubito manu adulatrice pulvillos conf lunt , non
palpetis: nec dubitetis, ad temptis , ei

,
pro caufa juftitiae , difpli-

cere, quoniam hoc pietatis opus vobis , ad ejus odium, non offi-

ciet, fed tandem proficietad amorem; qui profecto, ciim ad cor
rcdicrit, ufus coniiiio faniori, vos quidem pro conlilii puritateca-
riffimos, eosautem, quorum * prava modo fuggeltionefeducimr, »

i. j^g.
habcbit exofos ; & lic demum , medicinali manu fanatus agnofce-
ret, quam diffimihbus ftudiis, m.orbum mentis fuac conlilia"maIig-
nantium aggravaverint , & ibllicitudinis Apoitolicx medicamenta
fanarint.

Nobis quoque , qui circa ipdim medici vices agimus, ad gt^-
tiariim adiones affurget ; & medicinx , cujus pridem acerbitatem
horruerar , tandem laudabit effedum ; recognolcenlque quod ip-

fim finceriftim.a dilexerimus caritate, fatebitur quod, quando cas-

tigafar qui diligitur , tunc circi ipfum pietas exercetur : Habet e-

nan amor plagas flas
,
qu.E dulciores funt cum amariiis inferunmr.

Quocirca nobilititem veftram monemus attentius & propenfius
exhortamur

,
per Apoftolica vobis lcripta in remiffionem pccca-

rninum injungentes
,
quatenus apud eundem Regem fidelibus per-

fuafionibiis & falubribus conliliis inliltacis per viam Roboam mi-
nime inceckndo , conlilia maturiora non fpernat; let eos, qui ca-

put ejus oleo peccatores impinguant foventes ipfum in malo , tam-
quam adulatores defpiciar , & velut corruptores cxpellat.

Ac , recolens quod Oia
,
pro eo quod in arcam , devote qui-

dcm let indigne, manus extcnderat , a Domino iit percullus;'ad
eccleliaftica jura manum mittere non praHlimat, ne qui Regnum
Balthafar ,

judicio manils fcribentis, Mene, Thechcl, Phares, ino-

pinabiliter occupari permilit a Perlis , ei propter Ecclefiam fuam

,

quam inaniter humiliaie difponit
,
graviter indignetur : Sed jotius

recogitet dona Dei , qui eundem , in confpeftu P^egum , fua be-
nignitate magnificans , per Eccielix Romaiue fevorem , nomen
& potentiam fuam, inter cxteros mundi Principes , m.agnificedi-

latavit.

Vos igitur, quorum fidem atque prudentiam Regis & Regni ne-
ceffitates debent efficaciter experiri, fic , in ai-ticulo malihujus,
intentioni prxfati Regis occurratis fideliter ac prudenter, ut non
patiamini vos & Regnum ejus in illam perturbationem induci qua,
quod ablit , de facili nequeat expediri.

Ncs en;m,qui projultitia cauf.K hujus,fi forfitan expediret, cer-

tare ufqiie ad raortem nullatenus vitaremus, a defenfione libertatis

ecclefiaiticx manum Apoftolicam retrahere non difponiinus
; quae

profedto abbreviata non eft , immo
,

per Dei gratiam , fic extenta

quod, in qiiem furit ex meritis a^gravata fpiritualiter & temporali-»

ter ingens pondus oppreffionis inducere valebit in ipfum.

Damm Rom« apud Sandtum Petrum.

De fiivo condtiElti pro Nuncio Imperatoris Confiantinopoli-

tani.

Ann. D.
1208.

An. 9.

REX, omnibus, &c.
Sciatis nos fufcepifle in cuftodiam , & protefhonem nos-

tram , & condudtum noftrum Petrum Girardum , Nuncium Do-
mini Henrici Imperatoris Conftantinopol. & omnes rec. fuas, quas Joh. Pat.

ipfe fecum adducet , ad proficuum praedicli Imperatoris, per to- <).Johxn-

tam potefiiatem noftram. rai ,n.\-i

Et prohibemus ne quis ei aut rebus pricdiftis forisfaciat.

Et valeant Htterx ilr^ ad FeftumSandti Michaelis, Anno Reg-
ni noftri Decimo.

Tefte meipfo,

W. CarueU. dr
Comite IV. Marefiallo.

Apud Briftol. fexto die Martii, Anno Regni noftri Nono.

* Salvus conduUus pro Cancellario Regis CafielU. I.149.

RE X omnibus, &c. Ann. D.
Sciatis quod conceffimus Cancellario Regis CafteUx falvum 1208.

& fecorum conduftum in veniendo ad nos, & morando in terra Aa. 9.

noftra , & redeundo ufque in qmndecim dies poft Peiuecoften , Joh. Pat.

48 CONVENTIONES, LITER^,
Ann. D. Anno Regni noftri Nono ; ita tamen quod, in itinere illo, noa
120?. ui&et de aliis negotiis ,

quam de negotio quod inter nos & Do-
t>is,m. ininum luum R^em Caftellie traftatur.

1.». i6.

Tefte meipfo apud Divif. o6tavo die Martii.

Conventio fa^a inter yohannem Regem ^gli<t ^ Wennue»,

filiu/fi Hoeni de Keneliac de Liberatione ejnfdem JVe»'

nuen.

Ann. D;
1208.

Alienora. Dficifa Britannix & Comitijfa Richemund. Orato-

res ffios ad Johannem Regem delegat.

Ann. D. A Lienora Ducifla Britannix & ComitilTa Richemund. dileftis

i2o8. J\ Sc fidelibus fuis Dominis, Nanatenf & Venenf & de Cor-
Fn. lo. nubia Epifcopis ; Et Eudoni de Ponte, & Gaufndo Efpine, &
Johnnms, oiivero de Rugy , &c Pagan de Malo-Eftradu, & omnibus aliis

*" T- d. Baronibus & Fidelibus fuis de Britannia, falutem.

Grates vobis multiplices referimus fuper hiis qux nobis mandas-

tis , &c vos rogamus attentius quatenus vos fupranominati ad Do-

minum Avunculum meum Regem Anglix in Angliam veniatis

,

fcituri pro certo quod adventus vefter , Deo volente , nobis &
vobis ad magnum cedet commodum & honorem , 6c per Dei

gratiam ad liberationem noftram.

Locutae autem fumus cum eodem Avimculo noftro de conduc-

tu vobis prxftando ; & ipfe grawm habet adventum veftrum, &
vobis mittit litteras fuas Patentes de conduftu, & vos omnes per

lirteras illas fecure veniatis , vel quot poteritis , li omnes venire

non poffetis.

Tefte meipfa apud Sarum, vjcefimo feptimo die Maii.

m. i-d.

SalvMS cdndu^tis fro fr<tdi[lis Oratoribus.

Ann D "D E X venerabilibus in Chrifto patribus Dominis , Nanatenf.

i2o8
' -*^ & Venenf & de Comubia, Epifcopisi & dUeftis fibi Eu-

TAt. lo. doni de Ponte, Gaufrido Elpine, & Olivero de Rugy, & Pagan

JohMni', de Malo-ElTrratu, falutem.

m j. Sciatis quod , ad petitionem kariffimx neptis noftrae, conceni-

mus quod ad nos veniatis in Angliam , locumri nobifcum de ne-

gotiis noftris , & fuis , & veftris.

Et ideo vobis has Uteras noftras Patentes de condudtu mittimus,

mandantes quod vos oinnes, vel quotquot poteritis, ad nos fecure

veniatis ,
quia falvum vobis & veftris

,
qui vobifcum venerint,

praeftamus conduftum in veniendo, &apud nos morando, & in

redeundo, fecundum quod convcnit inter nos de mora veltra, &
fecundum quod tempus & aura vos tenebunt.

Tefte meipfo apad Suhompt. vicefimo nono die Maii, Anno
Regni noftri Decimo.

• I. ij-o. * Indulgentia Papalis omnibus qui annuatim ad SanHi Ed-

wardi Ecclejiam IVeJlmon. accejferint.

Ann. D. TNnocentius Epifcopus , fervus fervorum Dei, diledis filiis Ab-
J- bati & Conventui Weftmonafterii London. ordinis Sandti Be-

nedidi, falutem & Apoftolicam benedidlionem.

In fandorum feftivitatibus ,
qux a Chrifli fidelibus votiva cele-

britate coluntur , dignis laudibus glorificatur omnipotens , fanftis

iplis debitus honor impenditur, & animarum profedtus devotione

congrua procuratur.

Unde nos
,

qui fidelium ipforum curam gerimus generalem
,

cum prx omnibus
,

quae noftrx incumbunt folicimdini, ad illo-

rum falutem intendere teneamur j multo defiderio cupinius ut il-

lorum memoriam , quos exutos iam corpore ftola glorix induit

Rex cceleftis , venerabiliter recolentes , ipforum fefta & celebri

agant obfervantia, & folempnitate annua profequanmr : ac ut tan-

to accuratius ad eorum cultum fe prxparent, quanto plus ipfum

animabus fenferint profuturum , eum nonnunquam inligniis qui-

bufdam fbirimalibus , indul^entiis videlicet & remilfionibus , mag-
nificare ftudemus , ipfas , devote illum exequentibus, benignitate

apoftolica largiendo.

Hinc eft quod , cum Ecclefia veftra in honore beati Edwardi
conftrufta elle dicatur , nos ipfum coli reverentia cupientes , om-
nibus , vere pcEnitentibus & confeffis

,
qui ad eandem Ecclefiam

in illius fefto ,
pura intentione accefferint annuarim , de omnipo-

tentis Dei mifericordia , & beatorum Pctri &c Pauli , Apoftolo-
rum ejus , auitoritate confifi unum annum & quadraginta dies de
injundta fibi poenitentia mifericorditer rela.xamus.

Dat. Afifii, 2 Kal. Jurtii, Pontificatus noftri Anno ii.

i2o8.

An. lo.

Joh. Ex
Orig. In

Turre iti

Londont.

Litttra Credenti<( mijfa Hiberniie Regibus cr Afagnatibus.

Ann. D. "D EX, &c. Regi Conacije, & omnibus aliis Regibus ,& Mag-
i2o8. •'-^ natibus Hibemix, Salutem.-

An. lo. Mittimus ad vos dilectos & fideles noflros , venerabilem Pa-
Joh. Pat. trem noftrum Dominura
lo. Joh.

m. f. A. Vernenfem Epifcopum., ^c.
M. Filium Henrici

, Jufiiciarium Tfofirum , ^
Fhilippum de Wygorn.

Mandantes vobis quod fidem habeatis hiis quas vobis dixerint ad
honorem & commodum noftrum, & fidem noftram.

Tefte meipfo apud Briftol. ao die Junii.

L i/i.

I. TT.^C eft conventio fafta inter Dominum Johannem Re- Pnt. lo
*- J- gem Angliae, & Wennuen. filium Hoeni de Keneliac a- Johan

pud Salopebir. vigilia beati Dionifii, Anno Regni ejufdem Domi-
ni Regis lo. fcilicet quod idem Wennuen. conceCfit &juravit,
tadis Sacrofandtis Evangeliis , * quod fideliter ferviet eidem Do-
mino Regi de fe & de terra fua in perpetuum.

2. Et quod ftabit juri in Curia ipfius Regis, ad fummonitionem
fuam, de omnibus quae erga ipfum proponentur.

3. Et inde dabit Domino R^i 20. oblides fubfcriptos, videli-

cet,

Mereducum fiimm Kadugan filii Griffim ^
Wen filium Wronii filii Eynem.
B.ired Goh filium Meuric,
'Robertum filium David Goh

,

Xerenerdfilium Madoc
, filii TerenerJ.

Leuelinum filium Crahern. filii Hedeuenit ,
Eyneott filium Hede^wenifiam

,

Madocum filium de He^djent
,

Primogenitum filium Cue/m.,filii Loiueerh.

Ho^elinum filium Ge^tedin
, filii Rired,

Griffinum filium Tyneon
.,
filii Kenelniy

Eyneom filium Hoel Seys
.,

Griffnum filium Mereduc .filii Fhilipf.

Kou»elin filium Eyneon.,filii Teperverdj

Madocfiltum Milon
, filii Tyel,

Trimogenitum filium Meuric^filii Kenevjret dc lpon& fua.

Tuder filium Mener.
Trimogenitum filtum Keloun de uxore fua.

Madoc filium Kenon
,

Griffinum filium Eyneo»
^ filii Sulien.

4. Convenit etiam inter eoflem quod a praedido die SandU
Dionifii infra ofto dies fequentes reddet idem Wennuen. ipfi Do-
mino Regi 12. obfides ad minus de praedidtis 20. obfidibus, alio-

quin idem Wennuen. remanebit Domino Regi tanquam forisfec-

tus fuus : ita quod Dominus Rex de corpore ipfius facere poterit

voluntatem fuam.

5. Pro 8. vero obfidibus, qui reftant liberandi prxter praedi<5os

12. obfides, remanebit idem Wennuen. in cuftodia Domini Re-
gis , ubi Domino R^i placuerit ; vel tenentias

,
quas Dominus

Rex habere voluerit , ei habere faciet tenendas , donec pracdi^fios

8. obfides ei habere fecerit.

6. Dominus vero Rex fufcepit interim terram ipfius Wennuen."
in cuftodia quod fortia ei non inferetur, quod, fi fieret, Dominus
Rex id facerec emendari.

7. Poftquam autem idem Wennuen. prxdi(ftos 20. obfidesDo-
mino Regi, ut didtum eft, liberaverit, corpus iplius Wcnnuen.
deliberetur.

Teftibus,

DominoP. Winton. Epifcopo,

W. Comite Waren.
W. Comite Sarum.
Roherto filio Walteri

,

Willielmo de Cantilupo ,

Willielmo filio Alani,
Roherto Corhet,

Hugone Pantolf.

Johanne Extraneo, & aliis.

De Remiffione Leulino Wallia Principi , cjui Joannam Regis

Filiam mtham duxerat in uxorem.

REX omnibus , &c. Sciatis quod omnino remittimus diJedto Ann. D.
noftro Leulino malivolentiam noflram ,

quam erga ipfum 1208.

conceperamus pro Caftris & terris Wennuwen. ab ipfo & fuis An. 10.

occupatis, & pro aliis injuriis, eidemWennuwen. illatis dum eCTet Joh.Pat.

in cuftodia noftra , ex quo ipfe inde fecerit quod fe fadlurum no- 10. Jo-
bis mandavit juxta tenorem licerarum fuamm ,

quas recepimus in hanms.a.

vigilia Nativitatis Domini apud Briftoll. per manum Efturici Qe- 9.

rici fui, & legi fecimus coram

W. Brunvere,

H. Archidiacono WelU».
Rogero de Thoen.

G. de Acres.

Domino Winton, <^\ -c^-r »,
DominoBathon: }^^'f">^"-

EtW.de Gra. Cancellario nos-

tro, (^
G. Filio Petri Jufticiario , e^

Et aliis fidelibus noftris qui mnc praefentes aderant.

Et quod ipfum deinceps pro filio habebimus in eo affechi pater-

nx dileftionis ,
qua unquam meliils habuimus, & omnia fua, tan-

quam dominica noftra , & res dilefti filii noftri, manutenebimua

& cuftodiemus, & in hujus rei, &c.

Tefte meipfo apud Briftoll, 26 die Decembris , Anno R^
noftri 10.

t»f.
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i^T ,.jj * Df Bonorum refiitmione Regine Berengarix facienda.

Ann D TNnocentius Papa Johanni Regi Anglorum illuftri. Quantum
,. J„ A celfitudini RegiiE in neratio caridlmx in Chrifto filise Berenga-

riae quondam Anglorum Reginae illuftris haftenus deculerimus , il

melius notavilles , forfitan & tu nobis , immo ei cujus vicem licet

immeriti gerimus , ad quem afcendunt a maxilla defcendentes ab

oculo lachrymx viduarum
,
quas eciam exaudire , cum ad eum vo-

ciferaverint, fe altiffimus pollicetur, curailes in hic parte deferre

,

ac tandem vincens falubriter temetipfum, preces & monita noftra

tibi fuper hoc plus quam octies replicata effeftui mancipaffes , nec

coegifles priefatam Reginam totiens fatigari laboribus & expenfis

,

quam ex ftrenuitate regali nobis non exhortantibus honorare de-

bueras, & ab aliis pro viribus defenfare, conliderato perfpicue quod
id ad tuum honorem cederet & falutem.

Ecce jam o£to annis & amplius apud te
,
propter hoc precibus

& monitionibus inliftentes , expea-avimus patienter iiquo modo

,

tux faluti confulens & honori, eidem Reginx fuper Dotalicio fuo,

medietatis mobilium inclytae recordationis Regis Ricardi fratristui,

& quibufdam aliis qux fibi comperere afferit, fatisfacere procura-

res , deferendo Deo & nobis qui forte plus deiSito tibi deculimus in

hac parte.

Sed nec fic adhuc potuimus proficere ficut effedus indicat, &
fospedidta; Reginx querela noftris auribus totiens inculcata , cum
non folum ei fatisfacere non curaveris, verum etiam nec coram ju-

dicibus iilis ,
quibus negotium ipfum dinofcimur pluries commi-

fiffe, volueris juftitiam exhibere; qui non tantum cavere debueras

ne a te injuriarum aftio nafceretur , fed etiam cohibere quoftibet

tux ditioni fubjeiflos ne injuriam cuiquam facerent , cum ad male-

ftdorum vindidam , laudem vero bonorum gladium fufceperis ba-

julandum.

Certe non minus ferenitati Regiie quam ipfi Rcc^inae, immo lon-

ge amplius expediffet noftris fuper hoc acquieviffe moiiitis & con-
liliis, per qux divinam placare potueras Majeftatem (quam prop-

ter injuriam fepediftae Reginx illatam videris graviter offendiffe)

ac etiam laudem in confpediru hominum promereri
;
quia etli ei fu-

per damnis effet rerum temporalium fatisfaftum , tibi damnum in-

nocentix refarcifles
,
quod non eft dubium eire majus.

Veruntamen fi te forfan exiftimes eidem in aliquo non teneri

,

coram nobis, qui perfonam hominis in judicio non accepimus, fet

juftum judicium, proat ille nobis inipirare dignatur qui omne ju-

dicium dedit filio
,
judicamus, faltem ipfi debueras juftitiam exhi-

bere, ac non uti potentix magnitudine contra illam, fciens quod
potentior efl: te, ille qui facit mifericordiam & judicium omnibus
injuriam patientibus, & in regno hominum dominatur.

At tu hxc prout convenit non attendens , nec fatisfacere illi

,

nec fubire fuper praedidtis Judicium cum eadem hadtenus voluifti;

cum enim poft o6to annos elaplbs, per quos regix ferenitati detuli-

mus, nolentes ulterius deferre homini contra Deum, qui viduam
voce prophetica prxcipit defenfari, tibi dederimus in mandatis ut

ufque ad feitum Nativitatis beatx Marix
,
proximo prxteritum,

per Procuratorem idoneum te noftro confpedui prxfencares , ex-

hibiturus fepe fatx Reginx , vel Procuratori ejufdem fuper prx-
milTis & aliis , fi qua forte adverfus te duceret proponenda

,
quod

ordo polceret rationis , tu id efficere penitus contemplifti , licet di-

iedtus filius Prior Wigornienfis , de mandato venerabilis fi-atris nos-
tri Wigornienfis Epifcopi , exhibitis tibi litteris noftris, prxfatum
terminum ex parie noftra tux magnimdini peremptorium affigna-

rit , ficut venerabiles fratres noftri Elienlis & prxfatus Wigorni-
enf is Epifcopi ,

quibus fuper hoc dire.vimus fcripta noftra
,
per fuas

nobis litteras intimarunt; Procuratore ipfius Reginx ad prxdidum
terminum ad fedem apoftolicam accedente, ac per quatuor menfes
& amplius expedlante.

Quia igitur contra falutem noftram & tuam tibi deferre ulterius

nec volumus nec debemus , ferenitatem regiam monemus & ex-
hortamur attentius in virtute Spiritus Sanifti . firmiter injungentes

quatenus ufque ad fex menfes , poft fufceptionem prxfentium , aut

prxfatx Reginx fatisfacias congrue de prxdidis, aut componas, fi

fieri poffit , amicabiliter cum eadem , vel per fufficientem & ido-

^T neum refponfalem te noftro confpeitui reprxfentes , * exhibiturus
^^' eidem vel Procuratori fuo fuper iis,& aliis, qux adverfus te duxe-

rit proponenda
,

juftitix complemencum. Alioquin extunc in So-
merfetfire Manerium de Yveceftre , & Manerium de Meretoc
cum pertinentiis eorumdem , & rotam Rotelandam cum pertinen-

tiis ejus , & Manerium de Keten cum toca Socka , & Brudecroft

,

& Nortufham cum pertinentiis eorumdem : Et in Barchefcire

Manerium de Lamburn cum pertinentiis ejus; & in Wiltefcire

,

Weftburi ,_ Wilton & Malmesburi , cum percinentiis eorumdem

;

& in Sudfex Villam Arundellx cum honore ac pertinentiis fuis

;

& Civitatem Cicefl:rix cum iplius pertinentiis ; & in Oxonefor-
defcire Villam dcStanton cum pertinentiis ejus; & in Nordhanton-
fcire , Rokingham cum pertinentiis ejus , & Villam de Nordhan-
lon; in Devenefcire Manerium de Keincon, & Lefton cum per-

tinentiis fuis , ac Manerium de Alrichefcote cum Villa de Solon-
cumbis , & Quenewke cum pertinentiis fuis ; 6c Civitatem Exo-
nix; & in Sudhamtonfcire Manerium de Wlfintonia cum perti-

nentiis fuis : & in Hertfordefcire Berchampftede cum toto honore
ac pertinentiis ejus ; ac in Effex, Villam de Walcham cum perti-

nentiis ejus : & in London Eya Reginx : & in Lincolnfcire Gra-
ham cum pertinentiis fuis : & ViUam de Stamford cum pertinentiis

ejus: ac in Glouvefceftrefcire honorem de Berkleia, ac pertinen-

tias ejus.

Cum omnibus aliis Maneriis , Villis , & Caftris qux ad Dota-
licium prxfatx Reginx fpedtare nofcuntur ; necnon demania

,

Maneria tua in prxdidtis Comitatibus conftimta, de quibus prxfata
Regina lanam debet habere ; licet omnia prxdidta ex alia caufa fup-

poiita fint fententiae interdidti, propter hoc pari fententia fpecialiter

Tm. 1. P.I.

decernimus alligata , ut in iis omnibus nequaquam interdidti fen- Ann. D.
tentia relaxetur , donec fuper hoc fatisfeceris competenter , dan- 1209.

tes diftridte venerabilibus firatribus noftris Roffenfi & Saresbe-

rienfi Epifcopis nihilominus in prxceptis ut ipfi , humana gratia

& mundano timore poftpofitis
,
prxfatam fentenriam publicent &

faciant , fublato cuiuflibec contradidtionis & appellationis obftacu-

lo , audtoritate noftra firmiter obfervari.

Quod ii nec iic tua poterit durities emoIliri,in te manus nofti^as

fortius curabimus aggravare, fcitums quod quantumcunqae te, fi-

cut cariffimum in Chrifto filium , diligamus, quia tamen in tuae

falucis difpendium tibi ulterius non credimus deferendum , nullam

omittemus penitus rationem, quin noftrum officium exequamur,

donec , ad cor rediens , fuper hoc Apoftolicx fedi te offeras pari-

turum.

Datum Laterani, duodccimo Kal. Februatii, Pontificatus noftri

Anno uudecimo.

Littera jfehannis Regis ^ngliJi certis per Germaniam magna-

tibns mijfe , de Qthone Rege ^ Nefote fm.

VEnerabilibus in Chrifto patribus Dominis Moguntin. Colon. Ann. i5i

Maydeburgenfi, Treuerenfi, Dei gratia , Archiepifcopis , & 1209.
Spirenf Leodicenf Cameracenf. Herbipol. Argentun. JVIetenfi An. 10.

Alneftod. Manafter. Ildelfhem. Trajedt. Epifcopis ; & de Volda, Joh.

& Herfefeld Abbaribus ; & viris nobilibus & amicis kariffimis , Pat. 10.

Duci Saxon. Duci Brabant. Landegrave Dumii: Duci Cermf. C. Joh»n-

Marchioni Auftrix , T. Marchioni de Mifa , A. Marchioni de «w.n.4.

Bran Duci Bavarix , & Duci Auftrix , Johannes, eadem gratia, d.

Rex Anglix, Dominus Hibernix, &c.
Litteras quorumdam ex vobis fufcepimus, quas kariffimus Ne-

pos nofter Dominus Rex Otho nobis deftinavit
,

per Fratrem

fuum Nepotem noitrum Ducem Saxonix , & Camerarium , &
Senefcallum fuum

,
quos de voluntate & confcienria omnium ves-

trum emanaffe credimus ; & habuimus fuper hiis
,
qux nobis con-

fuluiftris , magnum tradtatum <5c diligens confilium cum fidelibus

noftris, qui nobis confuluerint quod nos confilio & voluntati ves-

trx adquiefteremus, quatenus de jure poflemus.

Unde ad prxdiaum Regem, & ad vos mittimus dileftos & fi-

deles noftros * W.Comitem Sarr. fratrem noftrum,& fratremR. * L '74-

Priorem Hofpitalis Jerufalem in Anglia, & Adam de Portu, & J.

Archidiaconum Wlgorn. & H. Archidiaconum Stafford
,
per ip-

fos ei & vobis fignificantes ea qux in prxdifto Confilio noftro ac-

cepimus ; & veftram rogamus attentius difcretionem quatenus
,
pro

Deo , & honore noftro ,
juxta quod ipfi proponerent,

intendatis & procuretis ea fieri
,
qux honori didti Regis , Domini

veftri &: Nepotis noftri, & honori veftro magis videritis congrue-

re & melius expedire.

Volumus autem vos non latere quod , ex eo quod terram regen-

dam fiifcepimus & pcteftatem habuimus , multoriens ei , etiani

ad gravamen noftrum , fubvenimus , ejus plurimum deliaerantes

fublimationem ; & jam tempus eflet quod id nobis remuneraret

,

& quod nos aher alteri adinvicem fubvenerimus , cum tanta &
talis jampridem inter nos fadta fit confcederatio , & fcrkjtis & fa-

cramentis firmata, quae de jure rumpi non poterit, nec ciebebit.

Tefte Domino Winton. Epifcopo apud Lond. vicefimo quarto

die Mai-tii.

Be Feodo 1000 Marcar. foluto H. Duci Saxon.

RE X omnibus , &c. Sciaois quod J. filius Hugonis liberavit , Ann. D.
per prxcepmm noftrum , H, Duci Saxon. mille Marcas de 1209.

dono & de feodo fuo. An. 10.

Et Henr. de Ver quadringentas Marcas ad liberationes Servien- joh.

tum & Baliftar. Vat. 10.

Et in Camera noftra centum & triginta Marc. per manum W. johm-
Archid. Hunted. de pecunia

,
quam Regin. de Cornhill. Uberavit «», m. i.'

apud Wiiidlefor.

Et hoc vobis mandamus , ut fciaris ipfum inde effe quietunT.

T. W. Aichid. Hunted. apud Lameh. 24. Mart. per eundem.

». 4..

Johannes Rex fub proteBione fka fttfcipit Conradum de iVil-

ra, Senefcallnm Othonis Imperatoris.

RE X omnibus , &c. Sciaris quod Conradus de Wilra Senes- Ann. D.
call. illurtris Regis Ochonis Nepotis noftri, & terrafua, & 1209.

homines , & res, & poffeffiones fux, quas habet in Anglia, funt An. 10.

in cuftodia & protedTrione noftra. Joh.

Et ideo vobis mandamus & firmiter prxcipimus quatinus ipfum Pnt. 10.

& omnia fua cuftodiatis, manuteneatis & defendatis, iicut noftra Johm-
dominica; & non ficiaris, aut fieri permittatis ei , aut fuis aliquam nis, m. i

injuriam
,
gravamen aut moleftiam.

,
,-,''• ^'

Et, fi ei, aut fuis in aliquo forisfadtum fuent, id eis fine dila-

tione faciaris omendari.
, . r /-

Conceffimus etiam eidem Senefchallo ,
quod ipfe fit quietus de

placitis & querelis ; & quod ipfe , & terra fua , & homines fui lini

quieri de Sciris , & Hundredis, & de Sedtis Scirarum, & Hun-

dredorum ,
quamdiu ipfe fuit in fervitio noilro in Alemannia per

prxceptum noftrum.

T. Galfrido Filio Petri apud London. vicefimo quartO die Mar-

tii , Anno Regni noftri Decimo.

G «iJf
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ny, Simonem filium Juliani de Canewell, filium Dartielis de Bete- Ann. D.
necurt, filium Anfelmi Pincernx, filium Beron de Coleberd, fra- 1212.

^ „ . ; . •;;•/ »v ri j- D.„: jt^nU^ trem Baldwin. de Riparia, filium Willielmi de Odria, & infuper
•1. i;/. * De qHmdecm mdltUs Marcamm, filvendts Regt Jnght ^^^^^ rneoRegi hic Cartam meam fecL Teflubus, &c.

Ann. D.
1209.

An. II.

Joh.

L.A.fo.

fer Regem ScotU,

VflhelmuSj Dei gratia, Rex Scotorum omnibus, ad quos prae-

fens Carta pervenerit, falutem.
•n n. .

Sciatis quod tenemur reddere Domino noftro Johanni illultri

Regi Anglix quindecim millia Marcarum ad terminos fubfcrip-

tos, fcOicet,

j. Ad feftum Sandi Andre^e Apoftoli , Anno Regni ejufdem

pms C/»- R^is Johannis undecimo, tria millia Marcarum , & feptingentas,

meritr. & quinquao;inta Marcas.
Scaccar. 2. Et ad Pentecoften proximam, fcilicet, Anno Regni ejufdem

Regis Johannis duodecimo, tria raillia Marcarum , & fepringen-

tas, & quinquaginta Marcas.

3. Et ad fabfequens feftum Sanifti Andrex Apoftoli, Anno eo-

dem, tria millia Marcamm, & fepringentas, & quinquagintaMar-

cas.

4. Et ad Pentecoften proximo fequentem , fcilicet , Anno Regni

cjufdem Regis Johannis decimo tertio , tria millia Marcarum, &
feptingentas , & quinquaginta Marcas , pro habenda benevolenria

gufdem Domini noftri Johannis Regis Angliae, & pro Conven-
tionibus tenendis

, quae inter ipfum & nos fadbe , & per Cartas

noftras hinc & inde confirmatse funt.

Et pro hac pecunia , & ad prxdidos terminos reddenda , &
pro eifdem terminis fideliter tenendis , dedimus ei in tenentiam,

obfides noftros quos habet , & qui in praedidis Carris noflris no-
minari funt ; exceptis duabus filiabus noftris quas ei liberavimus.

Et cum prajdidlam pecuniam , ad terminos praefcriptos , ei per-

folverimus, ipfe nobis hanc Cartam noftram reddet quietam.

Tcftibus

,

Domino IV. Epifcopo Sanili Andrea.
Philippo de Valonnis